



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PINTURA E ACABAMENTO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS, ÓRGÃOS, DEPARTAMENTOS, SETORES E ESTABELECIMENTOS MUNICIPAIS QUE COMPÕE A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE AGOSTO CORRÊA		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE IGARAPÉ AÇU		HIGOR TUDO CASA		CONSTRUTORA MOURA		MANGUEIRÃO CONSTRUÇÃO		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	AGUARRÁS - 5 L	UNID	238	-	-	-	-	-	-	R\$ 95,87	R\$ 22.817,06	R\$ 127,50	R\$ 30.345,00	R\$ 135,00	R\$ 32.130,00	R\$ 119,46	R\$ 28.430,68
2	CABO DE ROLO SUPORTE PARA PINTURA TIPO GAIOLA 23 CM S/ ROSCA.	UND	154	-	-	-	-	R\$ 10,00	R\$ 1.540,00	R\$ 15,54	R\$ 2.393,16	R\$ 12,00	R\$ 1.848,00	-	-	R\$ 12,51	R\$ 1.927,08
3	CAL DE PINTURA BÁSICA 8 KG	PCT	700	R\$ 25,50	R\$ 17.850,00	R\$ 5,85	R\$ 4.095,00	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00	R\$ 18,20	R\$ 12.740,00	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00	-	-	R\$ 14,51	R\$ 10.157,00
4	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA AMARELO 50 ML	UND	960	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 3.840,00	R\$ 6,56	R\$ 6.297,60	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00	-	-	R\$ 5,52	R\$ 5.299,20
5	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA AZUL 50 ML	UND	960	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 3.840,00	R\$ 6,56	R\$ 6.297,60	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00	-	-	R\$ 5,52	R\$ 5.299,20
6	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA MARROM 50 ML	UND	940	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 3.760,00	R\$ 5,90	R\$ 5.546,00	R\$ 6,00	R\$ 5.640,00	-	-	R\$ 5,30	R\$ 4.982,08
7	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA OCRE 50 ML	UND	720	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 2.880,00	R\$ 6,56	R\$ 4.723,20	R\$ 6,00	R\$ 4.320,00	-	-	R\$ 5,52	R\$ 3.974,40
8	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA PRETO 50 ML	UND	940	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 3.760,00	R\$ 6,24	R\$ 5.865,60	R\$ 6,00	R\$ 5.640,00	-	-	R\$ 5,41	R\$ 5.088,58
9	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA VERDE 50 ML	UND	960	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 3.840,00	R\$ 5,90	R\$ 5.664,00	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00	-	-	R\$ 5,30	R\$ 5.088,08
10	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA VERMELHO 50 ML	UND	960	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 3.840,00	R\$ 5,86	R\$ 5.625,60	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00	-	-	R\$ 5,29	R\$ 5.075,28
11	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA VIOLETA 50 ML	UND	820	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 3.280,00	R\$ 5,90	R\$ 4.838,00	R\$ 6,00	R\$ 4.920,00	-	-	R\$ 5,30	R\$ 4.346,08
12	DESEMPENADEIRA LISA 400 X 120 MM	UND	70	-	-	-	-	-	-	R\$ 22,75	R\$ 1.592,50	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00	R\$ 22,32	R\$ 1.562,40	R\$ 24,02	R\$ 1.681,68
13	ESTOPA PARA POLIMENTO PINTURA 200 G	UND	330	-	-	R\$ 1,68	R\$ 554,40	-	-	R\$ 5,10	R\$ 1.683,00	R\$ 6,00	R\$ 1.980,00	R\$ 7,26	R\$ 2.395,80	R\$ 5,01	R\$ 1.653,30
14	FITA CREPE DE 16 MM X 50 M	ROLO	1780	R\$ 3,00	R\$ 5.340,00	R\$ 3,04	R\$ 5.411,20	-	-	R\$ 6,59	R\$ 11.730,20	R\$ 7,00	R\$ 12.460,00	-	-	R\$ 4,91	R\$ 8.739,88



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

15	GALVANIZADOR A FRIO CINZA 900 ML INTERIOR - EXTERIOR	UND	200	-	-	-	-	-	-	R\$ 268,90	R\$ 53.780,00	R\$ 217,90	R\$ 43.580,00	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00	R\$ 238,93	R\$ 47.786,8
16	GALVANIZADOR A FRIO BRANCO 900 ML INTERIOR - EXTERIOR	UND	300	-	-	-	-	-	-	R\$ 268,90	R\$ 80.670,00	R\$ 217,90	R\$ 65.370,00	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00	R\$ 238,93	R\$ 71.680,0
17	LIXA PARA FERRO Nº 120	FOLHA	3300	-	R\$ 1,20	R\$ 3.960,00	R\$ 2,25	R\$ 7.425,00	R\$ 2,25	R\$ 2,88	R\$ 9.504,00	R\$ 2,25	R\$ 7.425,00	-	-	R\$ 2,15	R\$ 7.078,5
18	LIXA PARA FERRO Nº 80	FOLHA	3300	-	R\$ 1,20	R\$ 3.960,00	R\$ 2,80	R\$ 9.240,00	R\$ 2,25	R\$ 2,56	R\$ 8.448,00	R\$ 2,25	R\$ 7.425,00	-	-	R\$ 2,20	R\$ 7.268,2
19	LIXA PARA MASSA GRÃO 120 PAPEL 23 CM x 28 CM	FOLHA	4800	-	R\$ 0,51	R\$ 2.448,00	R\$ 1,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1,25	R\$ 1,20	R\$ 5.760,00	R\$ 1,25	R\$ 6.000,00	-	-	R\$ 0,99	R\$ 4.752,0
20	LIXA PARA MASSA GRÃO 80 PAPEL 23 CM x 28 CM	FOLHA	4800	-	R\$ 0,48	R\$ 2.304,00	R\$ 1,30	R\$ 6.240,00	R\$ 1,25	R\$ 1,92	R\$ 9.216,00	R\$ 1,25	R\$ 6.000,00	-	-	R\$ 1,24	R\$ 5.940,0
21	MASSA ACRÍLICA 18 L	LATAO	790	-	R\$ 18,56	R\$ 14.662,40	-	-	R\$ 140,00	R\$ 134,06	R\$ 105.907,40	R\$ 140,00	R\$ 110.600,00	R\$ 191,20	R\$ 151.048,00	R\$ 120,96	R\$ 95.554,6
22	MASSA PVA 18 L	LATAO	815	-	R\$ 13,28	R\$ 10.823,20	-	-	R\$ 83,00	R\$ 71,58	R\$ 58.337,70	R\$ 83,00	R\$ 67.645,00	R\$ 115,90	R\$ 94.458,50	R\$ 70,94	R\$ 57.816,0
23	ROLO DE ESPUMA 9 CM COM SUPORTE	ROLO	445	-	R\$ 1,90	R\$ 845,50	-	-	R\$ 8,00	R\$ 6,02	R\$ 2.678,90	R\$ 8,00	R\$ 3.560,00	R\$ 9,06	R\$ 4.031,70	R\$ 6,25	R\$ 2.779,0
24	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM COM SUPORTE	ROLO	590	R\$ 8,23	R\$ 4.855,70	R\$ 1.982,40	R\$ 7,50	R\$ 4.425,00	R\$ 12,00	R\$ 13,50	R\$ 7.965,00	R\$ 12,00	R\$ 7.080,00	-	-	R\$ 8,92	R\$ 5.261,0
25	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM SUPORTE	ROLO	620	R\$ 13,67	R\$ 8.475,40	R\$ 2.889,20	R\$ 10,00	R\$ 6.200,00	R\$ 21,00	R\$ 50,16	R\$ 31.099,20	R\$ 21,00	R\$ 13.020,00	-	-	R\$ 19,90	R\$ 12.336,0
26	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 30 CM COM SUPORTE	ROLO	630	-	-	-	-	-	R\$ 24,00	R\$ 69,52	R\$ 43.797,60	R\$ 24,00	R\$ 15.120,00	R\$ 30,90	R\$ 19.467,00	R\$ 41,47	R\$ 26.128,0
27	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM COM SUPORTE	ROLO	630	R\$ 5,83	R\$ 3.672,90	R\$ 1.839,60	R\$ 5,50	R\$ 3.465,00	R\$ 8,00	R\$ 29,18	R\$ 18.383,40	R\$ 8,00	R\$ 5.040,00	-	-	R\$ 10,29	R\$ 6.480,0
28	ROLO DE TEXTURA GROSSA 23 CM COM SUPORTE	UND	100	-	-	-	-	R\$ 2.350,00	R\$ 58,00	R\$ 40,12	R\$ 4.012,00	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	-	-	R\$ 40,54	R\$ 4.054,0
29	SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO 18 L	LATAO	755	-	-	-	-	-	R\$ 125,00	R\$ 151,33	R\$ 114.254,15	R\$ 125,00	R\$ 94.375,00	R\$ 159,00	R\$ 120.045,00	R\$ 145,11	R\$ 109.558,5
30	THINNER F-15 - 5 L	UNID	251	-	-	-	R\$ 105,00	R\$ 26.355,00	R\$ 138,00	R\$ 128,85	R\$ 32.341,35	R\$ 138,00	R\$ 34.638,00	-	-	R\$ 123,95	R\$ 31.111,6
31	TINTA À BASE D'ÁGUA BRANCO GELO 18 L	LATAO	750	-	-	-	-	R\$ 180.000,00	R\$ 145,00	R\$ 461,85	R\$ 346.387,50	R\$ 145,00	R\$ 108.750,00	-	-	R\$ 282,28	R\$ 211.712,0
32	TINTA À BASE D'ÁGUA BRANCO NEVE 18 L	LATAO	730	-	-	-	-	R\$ 175.200,00	R\$ 145,00	R\$ 461,85	R\$ 337.150,50	R\$ 145,00	R\$ 105.850,00	-	-	R\$ 282,28	R\$ 206.066,3
33	TINTA À BASE D'ÁGUA VERDE FOLHA 18 L	LATAO	695	-	-	-	-	-	R\$ 145,00	R\$ 461,85	R\$ 320.985,75	R\$ 145,00	R\$ 100.775,00	R\$ 279,00	R\$ 193.905,00	R\$ 295,28	R\$ 205.221,2
34	TINTA ACRÍLICA FOSCO AMARELO OURO 18 L	LATAO	230	-	-	-	-	R\$ 55.200,00	R\$ 145,00	R\$ 257,37	R\$ 59.195,10	R\$ 145,00	R\$ 33.350,00	-	-	R\$ 214,12	R\$ 49.286,9





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

35	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO AMARELO CANÁRIO 18 L	LATAO	331	-	-	-	R\$ 345,00	R\$ 114.195,00	R\$ 461,85	R\$ 152.872,35	R\$ 446,00	R\$ 147.626,00	-	-	R\$ 417,62	R\$ 138.231,2
36	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO AMARELO OURO 18 L	LATAO	240	-	-	-	R\$ 345,00	R\$ 82.800,00	R\$ 461,85	R\$ 110.844,00	R\$ 446,00	R\$ 107.040,00	-	-	R\$ 417,62	R\$ 100.228,00
37	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO BRANCO NEVE 18 L	LATAO	620	R\$ 110,00	R\$ 68.200,00	-	R\$ 345,00	R\$ 213.900,00	R\$ 461,85	R\$ 286.347,00	R\$ 446,00	R\$ 276.520,00	-	-	R\$ 340,71	R\$ 211.241,75
38	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO PALHA 18 L	LATAO	330	-	-	-	R\$ 345,00	R\$ 113.850,00	R\$ 461,85	R\$ 152.410,50	R\$ 446,00	R\$ 147.180,00	-	-	R\$ 417,62	R\$ 137.813,50
39	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO VERDE FOLHA 18 L	LATAO	687	-	-	-	-	-	R\$ 461,85	R\$ 317.290,95	R\$ 446,00	R\$ 306.402,00	R\$ 413,39	R\$ 283.998,93	R\$ 440,41	R\$ 302.563,96
40	TINTA CERAMICA 3,6 L	GALAO	360	-	-	-	R\$ 62,00	R\$ 22.320,00	R\$ 58,11	R\$ 20.919,60	R\$ 67,50	R\$ 24.300,00	-	-	R\$ 62,54	R\$ 22.513,00
41	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AMARELO CANÁRIO 3,6 L	GALAO	375	R\$ 55,57	R\$ 20.838,75	-	-	-	R\$ 112,71	R\$ 42.266,25	R\$ 129,00	R\$ 48.375,00	R\$ 122,71	R\$ 46.016,25	R\$ 105,00	R\$ 39.374,00
42	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 3,6 L	GALAO	400	R\$ 55,57	R\$ 22.228,00	-	R\$ 92,00	R\$ 36.800,00	R\$ 112,71	R\$ 45.084,00	R\$ 129,00	R\$ 51.600,00	-	-	R\$ 97,32	R\$ 38.928,00
43	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR ALUMINIO 3,6 L	GALAO	370	R\$ 55,57	R\$ 20.560,90	-	R\$ 133,00	R\$ 49.210,00	R\$ 112,71	R\$ 41.702,70	R\$ 129,00	R\$ 47.730,00	-	-	R\$ 107,57	R\$ 39.800,00
44	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRETO 3,6 L	GALAO	450	R\$ 55,57	R\$ 25.006,50	-	R\$ 92,00	R\$ 41.400,00	R\$ 112,71	R\$ 50.719,50	R\$ 129,00	R\$ 58.050,00	-	-	R\$ 97,32	R\$ 43.794,00
45	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA 3,6 L	GALAO	435	R\$ 55,57	R\$ 24.172,95	-	R\$ 92,00	R\$ 40.020,00	R\$ 112,71	R\$ 49.028,85	R\$ 129,00	R\$ 56.115,00	-	-	R\$ 97,32	R\$ 42.334,00
46	TINTA PARA PISO NA COR AMARELO 18 L	LATAO	450	-	-	-	R\$ 280,00	R\$ 126.000,00	R\$ 304,37	R\$ 136.966,50	R\$ 275,00	R\$ 123.750,00	-	-	R\$ 286,46	R\$ 128.905,00
47	TINTA PARA PISO NA COR AMARELO 3,6 L	GALAO	200	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00	-	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00	R\$ 69,81	R\$ 13.962,00	R\$ 67,50	R\$ 13.500,00	-	-	R\$ 58,38	R\$ 11.675,00
48	TINTA PARA PISO NA COR AZUL SEGURANÇA 18 L	LATAO	370	-	-	-	R\$ 280,00	R\$ 103.600,00	R\$ 304,37	R\$ 112.616,90	R\$ 275,00	R\$ 101.750,00	-	-	R\$ 286,46	R\$ 105.988,77
49	TINTA PARA PISO NA COR AZUL SEGURANÇA 3,6 L	GALAO	375	R\$ 32,20	R\$ 12.075,00	-	R\$ 64,50	R\$ 24.187,50	R\$ 69,81	R\$ 26.178,75	R\$ 67,50	R\$ 25.312,50	-	-	R\$ 58,50	R\$ 21.938,40
50	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CHUMBO 18 L	LATAO	463	-	-	-	-	-	R\$ 304,37	R\$ 140.923,31	R\$ 275,00	R\$ 127.325,00	R\$ 369,90	R\$ 171.263,70	R\$ 316,42	R\$ 146.504,00
51	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CHUMBO 3,6 L	GALAO	570	R\$ 32,20	R\$ 18.354,00	-	-	-	R\$ 69,81	R\$ 39.791,70	R\$ 67,50	R\$ 38.475,00	-	-	R\$ 56,50	R\$ 32.206,00
52	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CLARO 18 L	LATAO	440	-	-	-	R\$ 280,00	R\$ 123.200,00	R\$ 304,37	R\$ 133.922,80	R\$ 275,00	R\$ 121.000,00	-	-	R\$ 286,46	R\$ 120.000,00
53	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CLARO 3,6 L	GALAO	630	R\$ 32,20	R\$ 20.286,00	-	R\$ 64,00	R\$ 40.320,00	R\$ 69,81	R\$ 43.980,30	R\$ 67,50	R\$ 42.525,00	-	-	R\$ 58,38	R\$ 42.525,00



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

54	TINTA PARA PISO NA COR VERDE 18 L	LATÃO	578	-	-	-	R\$ 280,00	R\$ 161.840,00	R\$ 304,37	R\$ 175.925,86	R\$ 275,00	R\$ 158.950,00	-	R\$ 286,46	R\$ 165.571,95
55	TINTA PARA PISO NA COR VERDE 3,6 L	GALÃO	495	-	R\$ 32,20	R\$ 15.939,00	R\$ 58,00	R\$ 28.710,00	R\$ 69,81	R\$ 34.555,95	R\$ 67,50	R\$ 33.412,50	-	R\$ 56,88	R\$ 28.154,36
56	TINTA PRIMER (FUNDO) USO GERAL 350 ML NA COR CINZA	UNID	339	-	-	-	-	-	R\$ 31,65	R\$ 10.729,35	R\$ 63,00	R\$ 21.357,00	R\$ 28,60	R\$ 41,08	R\$ 13.927,25
57	TINTA PVA BRANCO NEVE 18 L	LATÃO	545	-	-	-	-	-	R\$ 304,37	R\$ 165.881,65	R\$ 135,00	R\$ 73.575,00	R\$ 369,85	R\$ 269,74	R\$ 147.008,30
58	TRINCHA PARA PINTURA 2"	UNID	505	R\$ 4,80	R\$ 2.424,00	R\$ 2,42	R\$ 1.222,10	R\$ 5,00	R\$ 2.525,00	R\$ 3.338,05	R\$ 5,60	R\$ 2.828,00	-	R\$ 4,89	R\$ 2.467,43
59	TRINCHA PARA PINTURA 3"	UND	600	R\$ 8,68	R\$ 5.208,00	R\$ 4,34	R\$ 2.604,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,15	R\$ 7.890,00	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	-	R\$ 8,63	R\$ 5.180,40
60	TRINCHA PARA PINTURA 4"	UND	580	R\$ 11,00	R\$ 6.380,00	-	-	R\$ 14,00	R\$ 8.120,00	R\$ 8.752,20	R\$ 13,00	R\$ 7.540,00	-	R\$ 13,27	R\$ 7.698,05
61	VERNIZ INCOLOR 3,6 L	UND	195	-	-	R\$ 79,20	R\$ 15.444,00	R\$ 110,00	R\$ 21.450,00	R\$ 141,98	R\$ 138,00	R\$ 26.910,00	-	R\$ 117,30	R\$ 22.872,53
R\$ 3.379.313,45															

MENOR PREÇO ALCANÇADO

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE AUGUSTO CORRÊA / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CNPJ: 14.916.632/0001-04 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022 SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE IGARAPÉ AÇU CNPJ: 05.149.117/0001-55 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 009/2023

HIGOR TUDO CASA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 24.051.297/0001-82

D. DUARTE DE MOURA EIRELI CNPJ: 34.036.580/0001-99

A. M. C. S. COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI CNPJ: 36.039.473/0001-40

PESQUISA DE PREÇOS NA INTERNET

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

WISEU (PA), 26 DE OUTUBRO DE 2023

